П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БАРСУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30 ноября 2011г.                   ст. Барсуковская                                    № 141
Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным учреждением культуры Барсуковского сельсовета «Культурно- досуговый центр» Кочубеевского района Ставропольского края

Во исполнение Федерального закона от 8 мая 2010 года №83-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Устава муниципального образования Барсуковского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, администрация Барсуковского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным казенным учреждением культуры Барсуковского сельсовета «Культурно - досуговый центр» согласно приложения № 1.

2. Главному бухгалтеру администрации Барсуковского сельсовета при формировании муниципального задания муниципальному казенному учреждению культуры Барсуковского сельсовета «Культурно - досуговый центр» на очередной финансовый год руководствоваться настоящим Перечнем.

3. Настоящее постановление довести до сведения населения путем обнародования.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Барсуковского сельсовета

Кочубеевского района
Ставропольского края                                                                         В.И. Котов

                                                                                                                         Приложение № 1

                                                                            к постановлению администрации
                                                                            Барсуковского сельсовета

                                                                            Кочубеевского района

                                                                            Ставропольского края

                                                                         от 30 ноября 2011 года №141
Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых муниципальным казенным учреждением культуры

 Барсуковского сельсовета «Культурно - досуговый центр»

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Культурно - досуговое обслуживание

	Организация предоставления дополнительного образования в сфере культуры (клубные формирования: хоровое,

вокальное, инструментальное, хореографическое, декоративно-прикладное, театральное, литературное)

Подготовка и проведение смотров-конкурсов, концертов и других культурно-зрелищных мероприятий

Подготовка и проведение государственных праздников

Подготовка и проведение юбилеев учреждений и организаций

Подготовка и проведение профессиональных праздников

  Подготовка и проведение конкурсно-игровых программ

	2
	Библиотечное обслуживание

	Организации библиотечного обслуживания населения :

- выдача документов во временное пользование : на абонементе, в читальном зале и других службах внутри библиотеки;

- внестационарное обслуживание (пункт выдачи); по каналам связи (МБА, ВСО);

- организация культурно-просветительских и досуговых мероприятий и акций (лектории, фестивали, конкурсы, выставки, презентации, встречи с творческими н общественными деятелями, конференции и т.д.);

 -организация работы клубов (по интересам),

-объединений (краеведческих, любительских и др.)

	Комплектование библиотечного фонда.
 Комплекс работ по формированию фондов:
-изучение читательского спроса;

-формирование сводного заказа на литературу; закупка изданий; обработка и каталогизация; ведение финансового учета и отчетности.

-предварительный заказ на литературу по заявкам, по телефону, по электронной почте, через Интернет;

-пополнение фондов литературой по актуальным проблемам в соответствии с потребностями пользователей

	Сохранность я предоставление в пользование библиотечного фонда:
- Собирание, хранение и предоставление в пользование официальных документов, краеведческой литературы

	Организационно - методическая:
· подготовка отчетных данных о работе библиотек;

· анализ и оценка деятельности отдельных библиотек и библиотечной системы в целом. Экспертная оценка работы, рекомендации по улучшению обслуживания населения;

· разработка программ, проектов, направленных на развитие муниципального учреждения -и отдельных библиотек;

- повышение квалификации, организация обучения персонала библиотек.

	Информационно-библиографическая и культурно-досуговая:
· информирование пользователей о возможностях удовлетворения запросов с помощью других библиотек (ВСО, МБА);
· обеспечение доступа к информационным ресурсам:

(открытый, закрытый фонды); наличие собственного электронного ресурса (ЭБ); наличие сетевого доступа;

· информирование пользователей-абонентов о новых поступлениях в фонд библиотеки и о составе фонда: нндавидуальное; коллективное; массовое;

Организация справочно-библиографического аппарата:

· каталоги (ЭК, карточные), картотеки, базы данных (библиографические, адресные, полнотекстовые), справочный фонд (ресурс для предоставления справочно-библиографичееких и информационных услуг);

· выполнение запросов на документы или семы;

· консультирование в поиске информации по работе со справочными и поисковыми системами;

-составление и издание библиографических пособий, справочников, проспектов, буклетов, летописей, методических материалов и др.

	Справочно-библиографическое и информационное обеспечение библиотек и их пользователей, обеспечение доступа к собственным и внешним базам данных.

Информирование (групповое, индивидуальное) различных категорий пользователей;

Обучение пользователей навыкам пользования справочно-библиографическим аппаратом, каталогами, картотеками, базами данных, документальными источниками.

	3
	Мероприятия спортивно-оздоровительного комплекса

	Деятельность спортивных объектов;
 Физкультурно-оздоровительная деятельность;

Проведение спортивных выступлений, физкультурно-массовых соревнований, иных спортивных, физкультурно- оздоровительных и туристических программ.